
令和２年（２０２０年）５月吉日
保護者 様

伊丹市立松崎中学校
校長 佐藤 幸宏

学校再開時の分散登校ついて

向暑の候、保護者の皆様におかれましてはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。
平素は、本校教育活動推進にご理解とご協力をいただき誠にありがとうございます。
さて、この度の新型コロナウイルス感染症対策のため、４月、５月と２ヶ月間にわたり臨時休業を実

施してまいりましたが、６月１日より、以下のように分散登校の形で再開することになりました。校内
では３密（密閉・密集・密接）を避け、感染予防につとめますのでご理解くださいますようお願い申し
上げします。
なお、新型コロナウイルス感染症については、日々状況が変化しております。今後も学校ホームペー

ジにおいて、随時、新しい情報をお伝えいたしますので、市ホームページと併せて、引き続き、こまめ
にご確認くださいますようお願いいたします。
今後も本校教育活動に、ご理解とご協力をよろしくお願いいたします。

記

１ 期間 令和２年６月１日（月）～１２日（金）

２ 方法 （１）全学年毎日登校（毎日３時間授業）
（２）各クラスを２分割（例：１年１組を１年１組Ａ、１年１組Ｂ）

所属グループについては５月２５日（３年）、２６日（２年）、２７日（１年）の登校
日で連絡済みです。

（３）登校時間は毎日入れ替わります。
（Ａ，Ｂグループともに午前授業５回、午後授業５回）

（４）５０分授業
（５）給食なし・部活動なし

３ 時程 登校 ８：００～ ８：２５

健康観察・朝読書 ８：２５～ ８：４５

１時間目 ８：４５～ ９：３５
午前登校

２時間目 ９：４５～１０：３５

３時間目 １０：４５～１１：３５

終礼 １１：３５～１１：４５

インターバル（消毒）

登校 １２：１５～１２：４５

健康観察 １２：４５～１２：５５

１時間目 １２：５５～１３：４５
午後登校

２時間目 １３：５５～１４：４５

３時間目 １４：５５～１５：４５

終礼 １５：４５～１５：５５

４ その他（１）１５日以降は通常授業を行います。（全員登校・給食あり・部活動あり）
（２）授業回数確保のため４５分×７校時を標準とします。ただし、三者懇談会やテストの

日などは５０分授業を行います。
（３）状況により、期間・方法等変更になることがあります。


